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هشدار وزیر اطلاعات به فتنه انگیزان
وزیر اطلاعات در سفر به شهرکرد با شرکت در شورای 
تأمین استان، ضمن تبریک سالروز ورود غرورآفرین 
آزادگان هشت سال دفاع مقدس به میهن اسلامی 
آنان را نماد مقاومت و جهاد واقعی دانست و گفت: 
آزادگان سرافراز کشورمان الگوی مناسبی برای 
خدمت‌رسانی جهادی به مردم در نظام جمهوری 
اسلامی ایران هستند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام 
سید اسماعیل خطیب در آستانه هفته دولت گفت: 
حضور میدانی و فعال رئیس‌جمهور و اعضای هیات 
دولت در استان‌ها از دستاوردهای ارزشمند دولت 
انقلابی و مردمی می‌باشد که خود موتور محرک و 
زمینه‌ساز پیشرفت‌های همه‌جانبه در کشور شده است. 
وزیر اطلاعات با اشاره به سفر استانی رییس جمهور 
به چهارمحال و بختیاری، تخصیص اعتبارات و اجرای 
مصوبات سفرهای استانی را راهگشای حل مشکلات 
اقتصادی، رونق تولید و اشتغال دانست و از مسئولان 
استانی خواست برای اجرایی شدن مصوبات سفر عزم 
جدی‌تر داشته باشند. وی اجرای طرح توزیع عادلانه 
یارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی را خدمت شجاعانه دولت 
در قطع دست سودجویان و زیاده‌خواهان بیان کرد و 
افزود: این طرح زمینه ریشه‌کنی فساد اقتصادی در 
کشور را فراهم می‌کند و مردم به‌زودی طعم شیرین 
خدمت عادلانه و جهادی را خواهند چشید. خطیب 
حضور مقامات ایرانی در نشست‌های بین‌المللی و 
منطقه‌ای را زمینه‌ساز تعامل دوسویه با کشورهای 
همسایه برای توسعه اقتصادی در ایران بیان کرد و 
گفت: امروز کشور نقش راهبردی در جهان و منطقه را 
دارد و با وجود همه مشکلات، مسئولان ایران اسلامی 
توانسته‌اند تحریم‌های ظالمانه اقتصادی علیه ایران را 
با همکاری‌های همه‌جانبه بی‌اثر کنند. وزیر اطلاعات 
درباره وضعیت امنیت کشور گفت: با درایت و دستور 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی(، وحدت و انسجام 
کامل اطلاعاتی در بین نهادهای امنیتی، نیروهای 
نظامی و انتظامی ایجادشده که نتیجه آن امنیت پایدار 
در کشور و اشراف اطلاعاتی و اقتدار نظامی ایران در 
منطقه است. وی همدلی مردم با دولت و مسئولان 
را بی‌بدیل دانست و گفت: همه ترفندهای دشمنان 
برای توطئه‌چینی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران با 
حضور پرشور، آگاهانه و همراهی مردم و دستگاه‌های 
اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و قضایی در صحنه ناکام 
مانده است. وزیر اطلاعات با هشدار به فتنه انگیزان و 
بیانیه نویسان علیه نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: 
همچنان که با تدبیر مقام معظم رهبری و وحدت ملی 
و تلاش محور مقاومت، آمریکا با ذلت و سرشکستگی 
مجبور به خروج از منطقه و توطئه‌های آن‌ها خنثی شد 
و امید آن‌ها به برخی فتنه گران و بیانیه نویسان داخلی 
هم با همراهی ملت راه به‌جایی نخواهد برد و محکوم‌به 

شکست است.

گزارش امیر آشتیانی از عملکرد 
یک‌ساله وزارت دفاع

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، گفت: فرصت 
سازی و اعتماد به بخش خصوصی و جوانان سبب 
جایگاه ارزنده وزارت دفاع در توسعه پایدار کشور شده 
است. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
ظهر دیروز پیش از خطبه‌های عبادی - سیاسی نماز 
جمعه این هفته تهران )۲۸مرداد( با تسلیت ایام محرم 
گفت: مؤلفه‌های امنیت مردم پایه و خوداتکا با ساخت 
قدرت ملی از یک‌سو و ویژگی‌های خاص دینی، انقلابی، 
ولایی و موقعیت ژئوپلیتیک و قابلیت‌های جمهوری 
اسلامی ایران از سوی دیگر، موقعیت ممتاز و متمایزی 
را برای وزارت دفاع به‌عنوان بخشی از دولت و یکی 
از نهادهای دفاعی در تابعیت فرماندهی معظم رهبری 
ایجاد کرده است. امیر آشتیانی تأکید کرد: فرصت سازی 
و اعتماد به بخش خصوصی و جوانان سبب جایگاه 
ارزنده وزارت دفاع در توسعه پایدار کشور شده است. 
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه دشمنان جمهوری 
اسلامی ایران از پیشرفت‌های مختلف کشور نگران 
هستند، گفت: این پیشرفت‌ها در حوزه‌های صنعتی و 
توانمندی‌های دفاعی بسیار مشهود است. از طرفی ما 
تحریم‌ها را که چالش بسیار بزرگ محسوب می‌شد به 
فرصت تبدیل کردیم و شرایط لازم را برای دستیابی 
به فناوری‌های جدید، خودکفایی و خوداتکایی فراهم 
کردیم، به‌گونه‌ای که منجر به قطع کامل وابستگی به 
خارج شد. وی با اشاره به اینکه وزارت دفاع در تولید 
داخلی به همه مسائل پاسخ مثبت داده و در صادرات 
فراتر از برنامه حرکت کرده است، عنوان کرد: وزارت 
دفاع در صحنه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، فعالانه 
ظاهر شد و نقش مؤثری در تنظیم روابط و پیمان‌ها و 
تصمیم‌گیری‌های راهبردی در سطوح مختلف منطقه 
و جهانی و ترسیم آینده ایفا کرده است. وی یادآور شد: 
به‌رغم سرعت فزاینده توسعه علم و فناوری، تقاضاهای 
متنوع نیروهای مسلح، وزارت دفاع می‌تواند نسبت به 
دستیابی به تجهیزات و سامانه‌های دفاعی پیشرفته، در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن، پشتیبان راهبردی و قابل‌اتکا 
نیروهای مسلح کشور و جبهه مقاومت محسوب شود. 
بر همین اساس وزارت دفاع سهم روشن و بسزایی را 
در تولید مؤلفه‌های ملی به خود اختصاص داده است. 
در ادامه وزیر دفاع برخی از دستاوردهای این وزارتخانه 
را برشمرد و گفت: تأمین تسهیلات محصولات و 
تجهیزات دفاعی برای نیروهای مسلح به میزان 
۱۲۵درصد برنامه مصوب سالیانه، رشد ۲۰درصدی 
صادرات محصولات و خدمات به کشورهای هدف، 
رشد ۱۵درصدی برنامه تحقیقات و توسعه فناوری‌های 
صنعت دفاعی، اتمام بومی‌سازی تعداد ۴۱۵قلم از مواد، 
قطعات و تجهیزات از استقرار دولت سیزدهم که وزارت 
دفاع به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در کاهش آثار 
تحریم‌ها در صنایع پیشرفته نظامی و غیرنظامی ایجاد 

اشتغال کرده ازجمله این موارد بوده است.

خبر

همدلی| این اتفاق تازه‌ای نیست. تابه‌حال 
خیلی از دولت‌ها و مجالسی که روی کار 
آمده‌اند هر کدام تلاش کرده‌اند به‌نوعی روند 
انتخابات مختلف را تغییر دهند. از انتخابات 
ریاست جمهوری گرفته تا شوراها و مجلس 
شورای اسلامی. حالا هم دولت و هم مجلس 
دست‌به‌کار شده‌اند تا این مسیر را دوباره طی 
کنند. مجلس در پی آن است که روند برگزاری 
انتخابات شورای شهر را تغییر دهد. از طرف 
دیگر هم دولت تصمیم گرفته تا لایحه‌ای 
را تقدیم مجلس کند که به‌موجب آن روند 
اجرای انتخابات را تغییر دهد. معمولاً دولت‌ها 
نگران تشکیل مجلس هستند و به‌نوعی تلاش 
می‌کنند بعد از روی کار آمدن اولین انتخابات 
مجلسی را که خودشان مجری آن هستند 

تحت تأثیر قرار دهند.
محسن پیرهادی، نماینده تهران و رئیس 
فراکسیون مدیریت شهری مجلس در نشست 
هم‌اندیشی شورای‌عالی استان‌ها که به میزبانی 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به 
تغییر قانون انتخاب شهردار از جانب شوراهای 
شهر و روستا، گفت: »مجلس شورای اسلامی 
پیش‌نویسی برای تغییر قانون در کمیته و 
کارگروه‌های تخصصی تدوین کرده که بر 
اساس مدل بسیاری از کشورهای دیگر است. 
موضوعی که اهمیت دارد این است که بتوانیم 
بر اساس الگوهای دیگر پیاده شده در سایر 
کشورها مردم را در انتخاب شهردار مشارکت 
دهیم. در پیش‌نویس اولیه طرح مجلس 
هیات‌های نظارت دیگر فقط در اختیار و 
انحصار مجلس نیست، بر اساس طرح تدوین 
شده یک حقوقدان و یک شخصیت اجتماعی 
به انتخاب شورای عالی استان‌ها در هیات‌های 
نظارت حضور خواهند داشت تا ترکیب 
قوی‌تری شکل گیرد. همچنین در مدل 
پیش‌بینی‌شده این نکته قیدشده که انتخاب 
شهردار به پیش از زمان انتخابات اعضای 
شورای شهر و روستا بازگردد به این معنا که 
اعضای شورای شهر و روستا پیش از انتخابات 
اعلام کنند درصورتی‌که رأی از مردم کسب 
کنند شهردار آینده آن‌ها فرد موردنظر است.«

طی سال‌های اخیر با توجه به عملکرد 
شوراهای اسامی شهر و روستا بسیاری 
معتقدند که شوراها از مسیر اصلی خود 
منحرف‌شده‌اند و نتوانسته‌اند نقش مثبتی در 

مدیریت شهری داشته باشند.
در قانون اساسی چند اصل به موضوع شوراها 
پرداخته است. اصل هفتم قانون اساسی 
دراین‌باره نوشته است: »طبق دستور قرآن 
کریم »و امرهم شوری بینهم«، »و شاورهم 
فی الامر« مجلس شورای اسلامی، شورای 
استان، شهرستان، شهر، محل، بخش، روستا 
و نظایر این‌ها از ارکان تصمیم‌گیری و اداره 
امور کشورند. طرز تشکیل و حدود اختیارات 
و وظایف شوراها را این قانون معین می‌کند.« 
همچنین در اصل یک‌صدم قانون اساسی 
جمهوری اسلامی آمده است: »برای پیشبرد 
سریع برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، 

بهداشتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور 
رفاهی از طریق همکاری مردم با توجه به 
مقتضیات محلی اداره امور هر روستا، بخش، 
شهر، شهرستان یا استان با نظارت شورایی به 
نام شورای ده، بخش، شهر یا استان صورت 
می‌گیرد که اعضای آن را مردم همان محل 
انتخاب می‌کنند. شرایط انتخاب‌کنندگان و 
انتخاب‌شوندگان و حدود وظایف و اختیارات 
و نحوه انتخاب و نظارت شوراهای مذکور و 
سلسله‌مراتب آن‌ها را که باید با رعایت اصول 
وحدت ملی و تمامیت ارضی نظام جمهوری 
اسلامی و تابعیت حکومت مرکزی باشد، قانون 

معین می‌کند.«
نظارت بر انتخابات شوراهای برخلاف مجلس 
شورای اسلامی بر عهده شورای نگهبان نیست 
بلکه بر عهده شوراهای نظارت و اجرایی است 
ولی با این حال در انتخابات گذشته شورای 
شهر چهره‌های زیادی رد صلاحیت شدند و 
همین باعث بروز اعتراض‌ها و نارضایتی‌هایی از 
روند برگزاری این انتخابات شد. به‌غیراز این در 
دوره‌های اخیر در بسیاری از شوراهای شهر و 
روستا مشکلات بسیاری برای انتخاب شهردار 

وجود داشته است.
حالا نماینده مردم تهران در مجلس یادآور 
شده است: »چنانچه نظرات نیز برای انتخاب 
شهردار متفاوت باشد پیش‌بینی‌های لازم 
صورت گرفته تا کار انتخاب شهردار قفل 
نشود، حتی این موضوع پیش‌بینی‌شده اگر 
با شهردار انتخابی ادامه کار انجام نگیرد 
انتخاب‌های بعدی نیز بر اساس اولویت‌هایی 
که از کاندیداهای شورا پیش از انتخابات اعلام 

کرده‌اند برگزیده شود.«
پیرهادی با بیان اینکه این مدل روشی است 
که در بسیاری از شهرها ازجمله سیدنی در 
حال پیاده‌سازی است، افزود: »درصورتی‌که 
اعضای شورای شهر با یکدیگر هم‌نظر نباشند 
شهردار توسط گروهی انتخاب خواهد شد که 

بیشترین کرسی را در شورا به خود اختصاص 
داده باشد. حتی در شرایطی که آرا بین 
اعضای شورا مساوی بود و برای نمونه پنج 
نفر از اعضای شورا روی یک گزینه و پنج نفر 
از اعضای دیگر روی گزینه دیگری اتفاق‌نظر 
داشتند به آرای مردمی مراجعه می‌شود 
که آرای کدام گروه بیشتر است و شهردار 
براین اساس انتخاب شود. این طرح قطعاً در 
کارگروهی تخصصی بین مجلس و شورای 
عالی استان‌ها چکش‌کاری خواهد شد و 
طرحی جامع تدوین می‌شود، نسبت به پخته 
شدن و بومی بودن این طرح باید اقدامات 
بیشتری صورت گیرد تا یک طرح جامع برای 

انتخاب شهردار تدوین شود.«
رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس با 
اشاره به برنامه هفتم توسعه و ارجاع آن از 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به مجلس، 
عنوان کرد: این مسئله از موضوعاتی است 
که شورای عالی استان‌ها می‌تواند به آن ورود 
کرده و نظرات خود را در این زمینه به مجلس 
ارائه کنند. قطعاً این نظرات در کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم توسعه لحاظ خواهد شد 
و باوجوداینکه اعضای شورا درگیر مسائل خرد 
و روزمره زیادی هستند، می‌توانند در زمینه 
تدوین اسناد بالادستی نیز در سیاست‌گذاری 

مشارکت سازنده داشته باشند.
 اصلاح قانون انتخابات

در همین حال دولت هم تصمیم گرفته به 
سراغ انتخابات مجلس شورای اسلامی برود. 
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور 
دولت سید ابراهیم رئیسی در توضیح آخرین 
وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا 
دولت تصمیمی برای ارسال این لایحه به 
مجلس دارد؟ گفت: »مجلس طرحی برای 
اصلاح قانون انتخابات دارد و در دولت سابق 
نیز لایحه جامع انتخابات تهیه شد اما با توجه 
به اشکالاتی که داشت، پیگیر تهیه لایحه 

جدیدی هستیم و لایحه را قطعاً پیش از پایان 
دوره یازدهم به مجلس می‌فرستیم. در مرحله 
فعلی کارهای مرتبط با لایحه جامع انتخابات 
در وزارت کشور انجام می‌شود و سپس به 
دولت ارائه خواهد شد لذا طبیعی است که 
برای تصویب لایحه در دولت و ارسال به 
مجلس زمان لازم است. ما در تلاشیم هرچه 
زودتر کار را در وزارت کشور به اتمام برسانیم 

و لایحه را به دولت بفرستیم.«
وی یادآور شد: »لایحه جامع انتخابات شامل 
موضوعات متعددی است، اگر بخواهیم لایحه 
جامعی که اصلاح قانون انتخابات مجلس، 
ریاست جمهوری و شوراها را پوشش دهد، 
تهیه کنیم، زمان بسیار لازم دارد. ما اگر 
بتوانیم، تمام انتخابات را در جریان اصلاح 
قانون پوشش خواهیم داد و لایحه جامع 
انتخابات شامل انتخابات ریاست جمهوری، 
مجلس و شوراها را تهیه‌کرده و به دولت 

می‌فرستیم.«
وحیدی که با خانه ملت گفت‌وگو می‌کرد، 
با بیان اینکه سیاست‌های کلی مقام معظم 
رهبری هر سه انتخابات مجلس، ریاست 
جمهوری و شوراها را شامل می‌شود، 
گفت: »اگر بتوانیم لایحه‌ای را متناسب با 
سیاست‌های کلی تهیه خواهیم کرد اما اگر 
زمان کافی نداشته باشیم پیشنهادات هر کدام 
از انتخابات را مجزا از یکدیگر به مجلس ارسال 
خواهیم کرد ولی فعلًا سعی می‌کنیم که تحت 
عنوان لایحه جامع تهیه و به مجلس ارسال 
کنیم.« در تاریخ ۲۴اسفند ۱۴۰۰ هیات 
رئیسه مجلس اعلام کرد، در اجرای ماده ۱۳۴ 
آیین‌نامه داخلی مجلس و بنا به تقاضای کتبی 
دولت طی نامه شماره ۵۹۱۶۴/۱۴۲۳۰۱ 
مورخ ۱۱بهمن ۱۴۰۰، ۹ لایحه از لوایحی که 
دولت به مجلس ارسال کرده بود، از دستور کار 
مجلس خارج شد که نام »لایحه انتخابات« 

نیز در این لیست دیده می‌شد.

آیا شیوه رأی‌گیری و تأیید صلاحیت به‌روز می‌شود؟

خیز مجلس و دولت برای تغییر در انتخابات

همدلی|  ائمه جمعه این هفته بخشی از سخنان خود را به 
موضوع میرحسین موسوی و محمد مصدق اختصاص دادند 

و از این دو چهره انتقاد کردند. 
حجت السام سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی نماز 
جمعه این هفته که در رواق امام خمینی )ره( حرم مطهر 
رضوی برگزار شد، با اشاره به فرارسیدن سالروز کودتای 
آمریکایی ۲۸مرداد اظهار کرد: »حکومت و قدرت برای 
خاندان منحوس پهلوی نه بر مبنای خواست مردم بود و نه 
اینکه خودشان با زور می‌توانستند حکومتشان را حفظ کنند 
بلکه همه زورگویی‌ها و گردن کشی‌های آنان در جهت حفظ 
منافع بیگانگان و اجانب بود. رضاخان وقتی به قدرت رسید، 
حکومت خود را مدیون نابکاری‌های خائنانه دولت استعمارگر 
انگلستان می‌دانست و به همین خاطر، تاریخ حکومتی خود 
را از ابتدا تا انتها در جهت مزدوری گری برای اجنبی‌ها به 
کار گرفت تا اینکه مردم در جریان نهضت ملی شدن صنعت 
نفت بیدار شدند و سرمایه‌های خود را ملی کردند، اما کودتای 
آمریکایی ۲۸مرداد باعث شد تا خواست مردم در برقرار بودن 
یک حکومت مستقل ملی سرکوب شود و حکومتی روی کار 

بیاید که برای تحقق خواست و اراده اجانب می‌کوشد.«
نماینده، ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی با بیان اینکه 
انقلاب اسامی به ید بابرکت امام )ره( و همراهی شما 
مردم توانست ملت و کشور از زیر چکمه ۴۰هزار مستشار 
آمریکایی نجات پیدا کند، خاطرنشان کرد: »در جریان 
کودتای ۲۸مرداد، یکسری عبرت‌ها وجود دارد که آموزه‌های 
آن امروزه برای ما بسیار ملموس و محسوس است و بعد 
از گذشت حدود ۶۹ سال از آن روز، باید به‌دقت مسائل و 
جوانب این کودتا را مورد تحلیل و بررسی قرار داد، زیرا بعد 
از کودتای ۲۸مرداد بود که آمریکایی‌ها، فرزند نحس رضاخان 
را بر ملت ما مسلط کردند و همه دستاوردهای نهضت ملی 

شدن صنعت نفت را تحت تأثیر قرار دادند.
 همراهی مردم به خاطر تاییدات جریان روحانیت باعث 
تثبیت تحرکات سیاسی طرفداران نهضت ملی شدن صنعت 
نفت شد و مصدقی را که از کاخ خود بیرون آمده بود و 

قصد داشت تا به‌عنوان یک قهرمان تاریخی، در اوج از 
سیاست خداحافظی کند، دوباره از خانه خود بیرون آورد و 
به نخست‌وزیری رساند تا در نتیجه آن، حتی شاه از کشور 

فرار کند.«
علم‌الهدی گفت: »نامه آیت‌الله کاشانی نشان می‌دهد که 
جریان مصدق با آمریکایی‌ها وارد تعامل و سازش شده بود، 
اما آمریکایی‌های یک مزدور حلقه‌به‌گوش می‌خواستند و به 
همین خاطر، بازهم مصدق را از کار برکنار کردند و محمدرضا 

را روی کار آوردند.«
 بنی‌صدر از جنس مصدق بود

وی اظهار کرد: »در تمام طول تاریخ این کشور، این نکته 
ثابت‌شده که هر کس تا کنون در برابر ولایت قد علم کرده 
و به میدان آمده، بعداً مشخص‌شده که یا دزد است یا مزدور 
اجنبی و خارجی، زیرا سال‌ها بعد از مصدق هم بنی‌صدری 
روی کارآمد که از جنس مصدق بود و این‌قدر بر مثل »زمین 
می‌دهیم تا زمان بگیریم« پایداری کرد که خانواده‌های 
بسیاری از این ملت داغدار عزیزانشان شدند و گره وقتی 
باز شد که مردم به عشق امامشان به میدان آمدند، جوانان 
خود را به میدان فرستادند و دشمن را وادار به عقب‌نشینی 

کردند.«

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به انتشار بیانیه اخیر 
در اهانت به سرداران شهید مدافع حرم اظهار کرد: »در سال 
۸۸ وقتی آقایی با ژست روشنفکری تصمیم گرفت در برابر 
ولایت بایستد، ما بارها گفتیم که این آقا مزدور دشمن است 
و با اجانب ارتباط دارد، اما کسی باور نکرد تا اینکه همین 
فرد در روزهای اخیر، بیانیه‌ای صادر کرده و به این خاطر 
که جرئت جسارت به حاج قاسم محبوب امت را نداشت، اما 
دومین سردار شاخص مدافع حرم یعنی شهید حاج حسین 

همدانی اهانت کرد.«
وی افزود: وقتی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۸ 
مقاومت کردند تا این جریان فتنه‌گر را از یک جایگاه که 
مسلط بر ملت است، دور نگه دارند، از وزیر خارجه آمریکا 
و نخست‌وزیر اسرائیل گرفته تا بسیاری از فریب‌خوردگان 
داخلی از او حمایت کردند و بازهم فقط مردم بودند که بر 
پایه اعتمادی که به ولایت‌فقیه داشتند، به میدان آمدند. 
به خاطر تدبیر مقام معظم رهبری بود که از همان زمان 
پیش‌بینی می‌کردند که روزی این مشت بازخواهد شد و 
مردم واقعیت پلید جریان فتنه را مشاهده می‌کنند؛ همان 
موضوعی هم که امروزه فاش شد و همین آقا در دفاع از 
داعش و انسان‌های ناپاک و سنگدلی که امثال حججی‌ها را 
تکه‌تکه می‌کردند، به دومین شهید سرشناس جریان دفاع از 
حرم یعنی شهید همدانی اهانت کرد، زیرا جرئت جسارت به 
سلیمانی را نداشت تا بازهم ثابت کند که هر جریانی که در 
طول تاریخ کشور در برابر ولایت ایستادگی کند، سرسپردگی 

به اغیار و بیگانگان دارد.
همچنین دیروز آیت‌الله سعیدی خطیب جمعه قم و تولیت 
حرم مطهر حضرت معصومه )س( گفت: »رفتار برخی از 
کسانی که روزهای اول انقلاب اسلامی در کنار انقلاب بودند 
و امروز در این مسیر نیستند نشان‌دهنده عمق بی‌معرفتی 
و عدم مراقبت از نفس سرکش و حاکی از بی‌اخلاقی است. 
چطور می‌شود که یک مدعی خط امام بی‌رحمانه به مدافعان 
حرم می‌تازد و در کنار داعش علیه حزب‌الله موضع‌گیری 

می‌کند که این رفتار از سوی این افراد جای تعجب دارد.«

علم الهدی: هرچه گفتیم موسوی به خارج وصل است باور نکردند

واکنش ائمه جمعه به یادداشت میرحسین

علی ربیعی:
نباید توقعات از برجام را بالا برد

به گزارش ایلنا، علی ربیعی سخنگوی دولت دوازدهم 
در یادداشتی نوشت: امروز که برجام رو به اتمام است 
و غالب افراد مطلع از شرایط کشور و عموم جامعه 
خوشحال هستند که سرانجام آنچه حرکت در مسیر 
درست بود در حال به ثمر نشستن است، می‌توان به 
برخی از نکات پرداخت. برای فردای برجام توجه به 
نکات زیر اجتناب‌ناپذیر است: دو رویکرد در مواجهه با 
فردای امضای برجام شکل خواهد گرفت؛ یک رویکرد، 
نتایج برجام را به فروش نفت و دست‌یابی به پول بیشتر 
برای تمشیت امور و تداوم بقا تنزل خواهد داد. رویکردی 
که شایسته است اتخاذ شود باید برجام به‌مثابه پله‌هایی 
برای حضور در اقتصاد جهانی و بهره‌مند ساختن جامعه‌ 
از منافع این امر، ساخته‌شدن و گسترش زیربناها و 
توسعه ژئوپلیتیک اقتصادی کشور مدنظر قرار گیرد. 
او افزود: جدال این رویکردها اولین چالش پسابرجام 
خواهد بود. این تصور که صرفاً امضای برجام همه مسائل 
کشور را بهبود خواهد بخشید تصور نادرستی است. این 
دامی است که نباید در آن گرفتار شد. به تعبیری برجام 
برداشتن مانع برای حرکت رو به جلویی است که 
تمهیدات و سیاست‌گذاری‌های درست و کارآمدی‌های 
اجرایی را می‌طلبد؛ بنابراین آماده ساختن نظام بانکی، 
حل مسئله FATF، ایجاد ظرفیت‌پذیری جذب سرمایه، 
تقویت بخش خصوصی و مواردی ازاین‌دست ضروری 
است. ربیعی گفت: نباید به توقعات فزاینده دامن زد. در 
غیراین‌صورت اقدامات توده‌ستایانه ناشی از درآمدهای 
ارزی در ظرف مدت دو سال نه‌تنها آثار کوتاه‌مدت 
اقتصادی را خواهد زدود، خود تبدیل به عاملی برای 
تشدید نارسایی‌های اقتصادی-اجتماعی از قبیل تورم، 
افزایش نقدینگی، فساد مالی و اداری و.‌‌. خواهد شد. به 
نظر می‌رسد با عقلانیت، سخت‌کوشی و ایجاد اجماع 
میان نخبگان سیاسی و همچنین به کارگرفتن نخبگان 
و کنشگران اقتصادی و سیاست‌گذاری‌های صحیح، 
واقع‌گرا با رویکرد دوم )اشاره‌شده در بند اول( می‌تواند 

اولین گام در مرحله پسابرجام باشد.

سردار تنگسیری:
در برابر هرگونه تهدید دشمن

 بسیار حساسیم
به گزارش ایلنا، سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری 
در آیین اختتامیه بیست و دومین همایش سراسری 
فرماندهان و مسئولین این نیرو در مشهد مقدس با 
تأکید بر اینکه امنیت ایران اسلامی، امنیت کشورهای 
همسایه‌ است و ما امنیت همسایگان را امنیت خود 
می‌دانیم، گفت: درعین‌حال به هر کشوری که زمینه‌ 
مداخلات و حضور قدرت‌های استکباری را در منطقه 
فراهم می‌آورد و به آن‌ها پایگاه، فضا و خاک می‌دهد تا 
ائتلافی نظامی علیه ملت‌های منطقه شکل دهد، هشدار 
می‌دهیم در قدم اول، بیشترین هزینه برای رفتارهای 
غیردوستانه و تحریک‌آمیز را ابتدا خودشان و در قدم 
دوم، فضای با ثبات و امن منطقه پرداخت خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: ما با کشورهای همسایه در منطقه 
خلیج‌فارس برادریم و تلاش می‌کنیم که با همه آنان 
با حفظ اصل مترقی وحدت اسامی، روابط و تعامل 
برادرانه و حسنه داشته باشیم و ثبات امنیت همه 
کشورهای منطقه، هدف ما است و همه ما باید بدانیم 
هر جا رژیم کودک کش و پلید صهیونیستی حضور 
یافته است جز چپاول، فتنه‌انگیزی و تجاوز، اثر دیگری 
از او برجای نمانده است. فرمانده نیروی دریایی سپاه 
افزود: حفظ موجودیت عزتمندانه ملت شریف ایران و 
تمامیت ارضی و استقلال کشور عزیزمان، خط قرمز 
فرماندهان و دلاوران ازجان‌گذشته جمهوری اسلامی 
به ویژه »دریادلان نیروی دریایی سپاه« است و ما 
در برابر هر گونه تهدید و فتنه‌انگیزی دشمن بسیار 
حساس هستیم و برای پاسخگویی قاطع و پشیمان 
کننده لحظه‌ای درنگ نمی‌کنیم. تنگسیری با تأکید 
بر نقش معنویت و روحیه جهادی و انقلابی در حفظ 
آمادگی رزم و توسعه دانش و آموزش‌های تخصصی در 
این نیرو گفت: ما امروز تجهیزات کامل رزمی و ابزار 
موردنیاز هر مأموریتی را در اختیار داریم و درعین‌حال 
در همه عملیات و مأموریت‌ها به قدرت لایزال الهی 
تکیه و توکل می‌کنیم و استمداد می‌جوییم و تمام 
موفقیت‌های اخیر نیروی دریایی سپاه را مرهون الطاف 
و امداد ویژه خداوند متعال می‌دانیم، زیرا به آیه شریفه 
َ ینَصُرکُم وَیثَُبِّت  »یا أیَُّهَا الَّذینَ آمَنوا إنِ تنَصُــرُوا اللَّ
أقَدامَکُم« باور و اعتقاد داریم. وی با اشاره به محورهای 
گام دوم انقلاب اسلامی و لزوم حضور آگاهی‌بخش در 
عرصه جهاد تبیین، تصریح کرد: وقتی رییس ستاد 
کل نیروهای مسلح ما را یک نیروی در تراز انقلاب 
اسامی می‌داند، وظیفه و مسئولیت ما سنگین‌تر 
می‌شود، بنابراین باید بیشتر مجاهدت و تلاش کنیم 
و خودمان را برای تحقق تمدن نوین اسامی در گام 
دوم انقلاب مهیاتر کنیم. تنگسیری با مثبت ارزیابی 
کردن سطح آمادگی رزم نیروی دریایی سپاه اظهار 
داشت: بحمدالله، امروزه سطح آمادگی‌های رزم نیروی 
دریایی سپاه به‌گونه‌ای است که برای انجام هر مأموریت 
و عملیاتی برای صیانت و حفاظت منابع و منافع 
جمهوری اسلامی و ملت قهرمان ایران، لحظه‌شماری 
می‌کند. وی با برشمردن اهداف همایش بیست و دوم 
فرماندهان و مسئولین نیروی دریایی سپاه که به نام 
شهید والامقام سردار شهید حاج باقر رشیدی مزین 
شده است، گفت: بر همه ما واجب است با حفظ و 
تقویت وضعیت آمادگی رزم، لحظه‌ای درنگ نکنیم و 
با نصب العین قرار دادن فرامین، مطالبات و انتظارات 
فرمانده کل قوا، ستاد کل نیروهای مسلح و سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی برای ارتقای عزت و اقتدار 
نظام اسلامی و تداوم افتخارآفرینی‌ها برای ملت ایران با 
تکوین و تکمیل قدرت در حوزه‌های مأموریتی، همواره 

در تلاش و مجاهدت روزافزون باشیم.

خبر


